



خارجہ کمک گرفت. نحوه برخورد با مهاجران افغانستانی یکی از موضوع های چالشی بین دو طرف بود.

در اکتبر سال گذشته میلادی «شاه محمود قریشی» وزیر امور خارجہ سابق پاکستان در سفر خود به افغانستان سعی کرد برای مکانیزم تازه برای مدیریت مرزها و مذاکرات جامع، با دولت موقت طالبان به توافق برسد. وزارت امور خارجہ پاکستان حاضر نشده درباره جزئیات مذاکرات جامع با دولت طالبان، بویژه شرایط توافق درباره مکانیزم تازه برای مدیریت مرزها اطلاع رسانی کند اما حناربانان کهر، تأکید کرد که برقراری ارتباط طالبان با جامعه بین المللی، می تواند بسیاری از مشکلات سیاسی، اقتصادی و مرزی افغانستان را حل کند.

سفر هیأت سیاسی پاکستان به افغانستان آن هم در زمانی که دولت امارت اسلامی از به انزوا کشیده شدن توسط جامعه بین المللی رنج می برد، اهمیت زیادی برای طالبان دارد. «منصور احمد خان» سفیر سابق پاکستان در افغانستان با اشاره به اهمیت سفر حناربانان گفت: بعد از بازدید «معید یوسف» مشاور امنیت ملی سابق پاکستان از کابل، ارتباط با طالبان به حالت تعلیق درآمده بود که این مشکل برطرف شد.

احمد خان تأکید کرد قطع موقتی رابطه دیپلماتیک بین پاکستان و افغانستان موجب بی اعتمادی بین دو کشور شده بود که این مشکل با سفر حناربانان حل شد. وی افزود: در حال حاضر جلوگیری از افزایش حملات TTP و برقراری امنیت در مرز «چمن» و گذرگاه مرزی «خرلاچی» اهمیت زیادی برای پاکستان دارد.

«عبداللہ برهانی» کارشناس افغانستانی مقیم امریکا بر این باور است که بازدید حناربانان از افغانستان یک سفر نمایی بود و تأثیر چندانی بر تحولات این کشور ندارد. وی افزود: باید تلاش کنیم که اختلاف های سیاسی-امنیتی بر روابط تجاری-اقتصادی دو کشور تأثیر منفی نداشته باشد. برهانی تأکید کرد هدف پاکستان از اعزام حناربانان این بود که به طالبان هشدار بدهد که اسلام آباد با سیاست های طالبان موافق نیست.

دکتر برهانی بر این باور است که شاید حناربانان این پیام را به طالبان رسانده باشد که نباید اختلاف های سیاسی مانع همکاری تجاری-اقتصادی بین دو کشور شود.

با اینکه بیشتر کشورها معتقدند که پاکستان نفوذ زیادی بین اعضای طالبان دارد اما آنان نباید فراموش کنند که طالبان در حال حاضر حاکم افغانستان است و سعی دارد خود را

▲ از سمت راست: حافظ ضیا سخنگوی وزارت خارجہ طالبان

حناربانان، وزیر مشاور امور خارجہ پاکستان

شاه محمود قریشی وزیر سابق امور خارجہ پاکستان